
Општина Аеродром (Скопје)  

Бр. АКТИВНОСТИ Време на реализација 

1. Манифестација „Велигденски средби“ 

во Горно Лисиче 

Април 

2. Меѓународен детски фолклорен 

фестивал „Св. Троица“ – Долно Лисиче 

Јуни 

3. Илинденски марш до Крушево по 

повод празникот Илинден 

Јули-Август 

4. Меѓународен фестивал на комедијата 

„Гола месечина“  

Јуни-Август 

 

Општина Битола  

Бр. АКТИВНОСТИ Време на реализација 

1. Пролетниот саем на книгата Март 

2. Ден на пијаното  Март 

3. Регионален натпревар „Детски 

семафор“ за литертура и ликовни 

творби   

Април 

4. ПИЈАНО ФЕСТ Јуни 

5 Фестивал на виртуозите на 

хармонијата „Хармониките“ 

Јули 

6 Фестивал на староградска музика „Ех, 

таа серенада“  

Јули 

7 Балканскиот етно-фјужн фестивал 

„Локум фест-музика и традиција“ 

Јули 

 

Општина Бутел (Скопје)  

Бр. АКТИВНОСТИ Време на реализација 

1. Традиционален карневал за празник 

Прочка во село  Љубанци 

23 Февруари  

2 „Културно лето на Општина Бутел Јули -Август 

3 Изложба на слики од Ликовната 

колонија ,,Љубанци   2024“ 

Ноември  

 



Општина Василево 

Бр. АКТИВНОСТИ Време на реализација 

1. Манифестација  "Ден на празот“во с. 

Градашорци 

3 Ноември  

 

Општина Вевчани 

 Бр. АКТИВНОСТИ Време на реализација 

1. Новогодишен Концерт на КУД 

„Дримкол“ 

10-11 Јануари 

2. ВЕВЧАНСКИ КАРНЕВАЛ  12-14 Јануари  

3. ЃУРЃОВДЕН  06 Мај  

4.  Вевчанско Лето  Јули и Август  

5. фестивалот „За многу години 

Пображење  

16-19 Август  

6 Новогодишен базар Декември 

 

Општина Гостивар  

Бр. АКТИВНОСТИ Време на реализација 

1. Одбележување на Денот на Учителот 7 Март 

2. Одвележување на Ден на жената 8 Март 

3. Одбележување на Меѓународниот 

ден на Ромите 

8 Април 

4.  Одбележување на Денот на Европа    9 Maj 

5. 19 Мај Комеморацијата на Ататурк, 

Денот на младите и спортот 

19 Maj 

6. Денот на Св.Кирил и Метдоја  24 Април 

7. 29 Јули – почит на хероите  29 Јули 

8. Културно лето Јули-Aвгуст 

9 Гостиварска традиционална кујна Јули-Cептември 

10 Саемска Книга 20 Cептември 

11 Денот на деца со аутизам 3 Октомври 



12 Оthello – Театар Фестивал 5-9 Ноеври 

13 Одбележување на празникот на 

Aлбанското Знаме 

28 Ноември 

14 Одбележување на Денот на Општина 23 Декември  

15 Светски ден на младите 12 Aвгуст 

16 Светски де на Децата  1 Јули 

17 Денот на слободување на Гостивар 18 Ноеври 

18 100 Години од раѓањето на Чеде 

Филиповски Даме 

16 Ноеври 

 

Општина Градско 

Бр. АКТИВНОСТИ Време на реализација 

1 Пролетна културна манифестација 

„Фолклоријада Градско“  

Мај 

2 Градско, храна, вино и традиција- 

Павловден 

 13 Јули 

 

Општина Карпош (Скопје)  

Бр. АКТИВНОСТИ Време на реализација 

1 Карпошово културно лето  19-27 Август  

 

Општина Кисела Вода -Скопје  

Бр.   

1 Културно лето и одбележување на 

роденденот на Општина Кисела Вода 

Јуни -Јули 

2 Ликовна колонија јули- август 

3 Ден на музиката на „Шопен“ во 

паркот„Шопен“ 

17 Октомври 

4 Урбан фест Септември - Октомври 

5 Графит Фест  Септември 

6 Фетивал на краткометражни 

филмови „БАЛКАН МОРАЛ КАТ 

18- 20 Октомври 



ФЕСТИВАЛ“ 

 

Општина Кривогаштани  

Бр. АКТИВНОСТИ Време на реализација 

1 Фестивал на пиперката 27- 28 Август  

 

Општина Могила 

Бр. АКТИВНОСТИ Време на реализација 

1 Ревија на македонски песни на 
пејачи аматери -с. Добрушево 

25 Мај  

2 Раѓањето на св. Јован- Иванден с. 
Беранци 

06-07 Јули 

3 Фестивал на дуети Константин и 
Елена с.Могила 

Јули -Август 

4 Фудбалски меѓународен куп Еден на 
Еден , с. Могила 

14-1 Јуни 2024 

5 Турнир во мал фудбал с.Могила 15-30 Јули  

6 Петровденски средби с. Долно Српци 11-12 Јуни 

 

Општина Новаци 

Бр. АКТИВНОСТИ Време на реализација 

1 Велоспиедста тура Timeless trail tour  8 Јуни  

2 Фестивал на жетвата Новаци 2024 19 и 20 јули 2  

 

Општина Пехчево 

Бр. АКТИВНОСТИ Време на реализација 

1 Фестивал на дувачки оркестри - 

Пехчево“ и „Етно саем Пехчевски 

Павлоден“  

12 и 13 Јули  

 


